UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
                       PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 31/2019 – RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DE
EXTENSÃO

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, nos termos do Edital de seleção nº.

19/2019 de 18 de março de 2019, torna público o resultado final.

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Atenção Fisioterapêutica na Comunidade

Coordenador: Flaviano Moreira da Silva

Bolsistas

− Ana Paula de Vargas Gonçalves

− Caroline Campos Bluhm

− Emily Lopes Freitas

− Gabriel Ferreira

− Gustavo Knabah Neumann

− Isabela Cabaldi Araújo

− Johana Kholer

− Larissa Ludtke Roshildt

− Nathália Lima Bock

− Nicholas Larrosa Nunes

− Sabrina Soares Bonini

− Thamyres Lopes dos Santos Tavares

Voluntários

− Alexia Sosa Ceolin

− Alison Brum Vieira

− Andressa Nunes Bösel

− Caroline Romig Venzke

− Cleiton da Silva Pires

− Felipe Josué Mibratz

− Gabriela Peña Gentil

− Geovanna Peter Correa

− Giulia Acosta Pereira

− Guilherme de Oliveira Sedrez

− Guilherme Martins Ulguim

− Julia Borges Santos

          UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
                       PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

− Júlia dos Santos Almeida

− Karolina Silva da Costa

− Leandro Castro jansen

− Lorenzo Nogueira Pilau

− Lucas Rodrigues Mostardeiro

− Luciana Dias Quintana

− Luisa Farias Thielo

− Luísse Dagangny Pecce Bernardi

− Luiza de Ávila Korberg

− Luiza Gonçalves Rosa

− Luiza Pizarro Chaffe

− Maria Eduarda Colossi

− Natalia Kohler Fagundes

− Rafaela de Oliveira Madruga Batisti

− Sarah Azevedo dos Santos

− Scheila Hinz Bubolz

− Victor Cruz da Silva

− Vitoria Hecktheuer

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Atenção Odontológica Hospitalar

Coordenador: Guilherme de Marco Antonello

Bolsistas

− Luiza Ferreira Schiller

− Raisa Rilho Munhoz

− Maite San Martins Gantz

Voluntários

− Mayara Blota Corrêa

− Michele Jorge Mattos

− Luísa Kütter Müller Chagas

          UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
                       PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Atenção Odontológica nos primeiros mil dias de

vida: promoção da saúde bucal materno-infantil

nos serviços de saúde da Universidade Católica

de Pelotas

Coordenador: Luísa Jardim Corrêa de Oliveira

Bolsistas

− Bruce Scheidemandel Garcia (20 horas)

− Danielli Cogno de Argondizzo (10 horas)

− Gabriela Lisbôa Arla da Rocha (10 horas)

− Marcela Barcellos (10 horas)

− Rodrigo Nunes Rotta (10 horas)

Voluntários

− Ana Maria Rodrigues Simões Pires

− Andria Lemos Huelsen Decio

− Bruna Leite Bom

− Camila Amaral Pinto

− Candela Arizada Betancourt

− Cássia Taís Castro do Rosario

− Cintia Carriconde Yuk

− Dieverton de Lima Teixeira

− Marcela Goldenberg

− Nathalia Caetano Marques

− Raquel Fontana Morales Berwaldt

− Raquel Gonçalves da Paz

− Rhavyer Perez da Silva

− Yasmi Bracht Juver Eicholz

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Núcleo Economia Solidária e Incubação de

Cooperativas - NESIC

Coordenador: Tiago de García Nunes

Bolsistas

− Christian Duarte Fagundes

− Jôse de Lemos Ferreira

− Lucas de Souza Gibbon

− Sabrina Nornberg Timm

− Samantha Vieira Zschornack

          UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
                       PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Projeto Salvar – Ensino de compressões

cardíacas para alunos do fundamental e para

alunos das faculdades de medicina e de

enfermagem da UCPel.

Coordenadora: Ana Cristina Beitia Kraemer Moraes

Bolsistas

− Júlia Sant’Anna de Farias

− Laura Ribeiro Teixeira

Voluntários

− Andressa Schneider Lobato

− Camila Caldeira Simões

− Daniele Knuth Willrich

− Mariana Belem Pauletto

− Marilia Gabriela Garcia Sais

− Ricardo Jappe Bochi Dorneles

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Relações Étnico-Raciais na Sociedade Brasileira:

Racismo e Saúde um debate necessário

Coordenadora: Carla Silva de Avila

Bolsistas

− Thais Carolina Xavier Coitinho

Voluntários

− Camila Lima de Avila (20 hora)

− Letícia Santos Nogueira (10 horas)

− Natalia Ferreira Pereira (20 horas)

− Susan Cardoso Balsaman (10 horas)

Projeto/Programa Aluno(a) Extensionista

Sustentabilidade no Habitat Social

Coordenadora: Joseane Da Silva Almeida

Bolsistas

− Alvaro Leal Madruga

− Gabrielly de Ávila Leão

− Helena Insaurriaga Pätzold dos Santos

− Hellen Bergmann Belling

− Iasmin Fuad Khattab Hassan

− Julie Duarte Volcan

− Marlizy dos Santos Duarte

− Micaely Evenly Teixeira Rodrigues Macedo

          UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
                       PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Voluntários

− Alessandra Martins de Souza

− Ana Paula Seefeldt Aires

− Arthur Moreira Teixeira

− Júlia dos Santos Bandeira

− Júlia Ferreira Boettge

− Kryshna Carnieli Almada

− Monique Vieira Denoni

− Olivia Mota Bessa

− Paula Raquel Farias de Farias

− Vanessa Chapper Ehlers

Atenção: A data limite para entrega do Termo de Compromisso é 03/04/2019, na Central de Atendimento -

Campus I da UCPel, das 9h15min às 21h15min.

Links para os Termos de Compromisso:

- Termo de Compromisso para Bolsista Remunerado

- Termo de Compromisso para Bolsista Voluntário

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e seis dias do mês de
março do ano de dois mil e dezenove.

Prof.ª Patrícia Haertel Giusti
Pró-Reitora Acadêmica

https://drive.google.com/file/d/16d_TAX30MpYI4DLP8QPm0qSwIM99IzI5/view
https://drive.google.com/file/d/16d_TAX30MpYI4DLP8QPm0qSwIM99IzI5/view
https://drive.google.com/file/d/1M1axNAs3asKgin5N1NNqZTKzL2ZI0RXc/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1M1axNAs3asKgin5N1NNqZTKzL2ZI0RXc/view?usp=sharing